
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2024. gada 15. augustā 
 

Nr. 8 

Sēde sasaukta 2024. gada 15. augustā pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 15. augustā pulksten 12:01. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs  Valcis 
 

Sēdē piedalās 6 komitejas locekļi: 
     Helēna Geriloviča, attālināti 
     Kristers Krafts 
     Madara Lapsa 
     Uldis Lipskis, komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
     Salvis Roga 
     Jānis Vozņesenskis 
 

Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: 
     Uldis Hmieļevskis, attaisnotā prombūtnē 
     Vilnis Vitkovskis, attaisnotā prombūtnē  
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Informatīvs ziņojums par Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas darbu      
2024. gada pirmajā pusgadā. 

 

1.§ 
Informatīvs ziņojums par Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas  

darbu 2024. gada pirmajā pusgadā 
 

Ziņo Uldis Lipskis:        - Informē par Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas 
(turpmāk – komisija) darbu 2024. gada pirmajā pusgadā: 
- līdzdalība Bērnu tiesību aizsardzības programmas izstrādē; 
- tikšanās ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Kurzemes reģiona pārvaldes Liepājas 1. daļas komandieri, 
Liepājas Pašvaldības policijas civilās aizsardzības 
speciālistu Jāni Pošeiko par civilās aizsardzības plānu un 
sadarbību ar NVO krīzes situācijās; 
- turpināts darbs un sarunas par ģimenes atbalsta/krīzes 
centra izveides nepieciešamību Liepājā; 
- uzsākta priekšlikumu izstrāde par ģimenes politikas izstrādi, 
jomas attīstību un koordinēšanu pašvaldībā; 
- viedokļu, priekšlikumu apkopošana un iesniegšana Latvijas 
Lielo pilsētu asociācijai par vienotas valsts demogrāfiskās 
politikas izstrādi; 
- tikšanās ar Sabiedrības integrācijas fonda konkursa 
“Ģimenei draudzīga pašvaldība” organizatoriem un 
komisijas lēmums par atkārtotu dalību konkursā; 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- Viguļu ģimenes no Liepājas virzīšana goda «Latvijas 
daudzbērnu ģimeņu apvienības» nominācijai «Latvijas Goda 
ģimene 2024»; 
- komisijas pārstāvis darbojas Jaunatnes politikas attīstības 
darba grupā; 
- komisijas sastāva izmaiņas – Elīnas Sausiņas vietā 
stājusies Līga Zvaigzne, pilda komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka pienākumus. 

  

Jautājuma apspriešana:   - Helvijs Valcis, Uldis Lipskis, Madara Lapsa un Salvis 
Roga – par atkārtotu dalību konkursā «Ģimenei draudzīga 
pašvaldība», par neskaidrajiem konkursa vērtēšanas 
kritērijiem un nepieciešamo komunikāciju ar sabiedrību, lai 
informētu iedzīvotājus par plaši piedāvātajām iespējām 
ģimenēm, kurās audzina bērnus, kā arī par komisijas 
paveikto 2024. gada pirmajā pusgadā un plānotajiem 
darbiem. 
 

Salvis Roga: - Apsveic visus klātesošos ar “Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025” titula iegūšanu un uzskata, ka Liepājai 
ir jākļūst arī par ģimenei draudzīgāko pašvaldību.  
   Informē, ka ir vienošanās ar SIA “Liepājas autostāvvietas” 
par finanšu līdzekļu, kas tiks iekasēti par automašīnu 
novietošanu Jūrmalas parka teritorijā, novirzīšanu 
sabiedrības vajadzībām.  Gada beigās tiks precizēts minēto 
finanšu līdzekļu apjoms.  
   Aicina Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijā pārrunāt, 
izvērtēt un sniegt priekšlikumus, kas būtu visvērtīgākais un 
sabiedrībai, tai skaitā ģimenēm, noderīgākais investīciju 
objekts, lai iedzīvotājos vairotu sajūtu, ka Liepāja ir 
ģimenēm draudzīga pilsēta, ka naudiņa, kas tiek iekasēta 
gan no liepājniekiem, gan no tūristiem, tiks izlietota 
liepājnieku labā. 

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 

 

 

"Pret" – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 

      
    7 (Helēna Geriloviča, Kristers Krafts, Madara Lapsa, 
Uldis Lipskis, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

  

Nolemj: 

 
    Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par Ģimenes 
un demogrāfisko lietu komisijas darbu 2024. gada 
pirmajā pusgadā. 

 
Sēde slēgta 2024. gada 15. augustā pulksten 12:21. 
 
 

Priekšsēdētājs                             Helvijs Valcis  

Protokolēja                             Iveta Fomina  

 

 

 



 

3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


